

2025年3月期 第1四半期 連結財務諸表の概要

2024年8月2日

会社名 au フィナンシャルホールディングス株式会社 URL <https://www.au-financial.com/>
 代表者 代表取締役社長 石月 貴史 TEL 03 (4346) 1990
 問合せ先責任者 専務取締役 CFO 齊藤 剛 特定取引勘定設置の有無 無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年3月期 第1四半期の連結業績(2024年4月1日～2024年6月30日)

(1) 連結経営成績 (累計) (%表示は、対前年同四半期増減率)

	経常収益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年3月期第1四半期	63,401	20.4	8,324	39.6	4,400	57.2
2024年3月期第1四半期	52,669	13.7	5,963	118.2	2,799	—

(注) 包括利益 2025年3月期第1四半期 △269百万円 (—%) 2024年3月期第1四半期 5,234百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益		潜在株式調整後 1株当たり四半期純利益	
	円	銭	円	銭
2025年3月期第1四半期	2,588	42	—	—
2024年3月期第1四半期	1,647	01	—	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率 (注1)	1株当たり 純資産	連結自己資本比率 (国内基準) (注2)
	百万円	百万円	%	円 銭	%
2025年3月期第1四半期	6,680,906	312,320	4.07	160,314 35	8.81
2024年3月期	5,604,017	312,694	4.86	160,391 56	8.96

(参考) 自己資本 2025年3月期第1四半期 272,534百万円 2024年3月期 272,665百万円

(注) 1. 「自己資本比率」は、(期末純資産の部合計－期末非支配株主持分)を期末資産の部合計で除して算出しております。

2. 「連結自己資本比率(国内基準)」は、「銀行法第52条の25の規定に基づき、銀行持株会社が銀行持株会社及びその子会社の保有する資産等に照らしそれらの自己資本の充実の状況が適当であるかどうかを判断するための基準(平成18年金融庁告示第20号)」に基づき算出しております。

2. その他

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動): 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用: 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
 ② ①以外の会計方針の変更 : 無
 ③ 会計上の見積りの変更 : 無
 ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2025年3月期1Q	1,700,000株	2024年3月期	1,700,000株
② 期末自己株式数	2025年3月期1Q	—株	2024年3月期	—株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2025年3月期1Q	1,700,000株	2024年3月期1Q	1,700,000株

四半期連結財務諸表

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前連結会計年度 (2024年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2024年6月30日)
(資産の部)		
現金預け金	684,046	1,258,100
コールポート債権	27,581	74,297
買入金銭の信託	14,050	16,069
有価証券	17,117	17,154
貸出金	491,720	527,526
外国為替	3,568,207	3,970,532
外割賦の他掛資産	345	590
有形固定資産	591,403	615,369
無形固定資産	152,926	142,872
繰延税金資産	1,847	1,763
貸倒引当金	50,938	50,263
	5,836	8,257
	△ 2,005	△ 1,893
資産の部合計	5,604,017	6,680,906
(負債の部)		
預渡性預金	3,766,335	4,453,836
コールマネー	85,000	75,000
債券貸借取引受入担保金	37,971	42,254
保険契約準備金	263,157	268,910
支払準備金	6,308	6,554
責任準備金	2,022	2,031
借用金	4,285	4,523
未払金	526,741	872,038
その他の他負債	431,908	462,565
賞与引当金	172,305	186,163
退職給付に係る負債	1,321	834
繰延税金負債	228	277
	45	150
負債の部合計	5,291,323	6,368,585
(純資産の部)		
資本金	25,000	25,000
資本剰余金	161,660	161,660
利益剰余金	90,013	94,414
株主資本合計	276,674	281,074
その他有価証券評価差額金	△ 3,977	△ 8,189
繰延ヘッジ損益	△ 31	△ 350
その他の包括利益累計額合計	△ 4,008	△ 8,540
非支配株主持分	40,028	39,786
純資産の部合計	312,694	312,320
負債及び純資産の部合計	5,604,017	6,680,906

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月 1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年6月30日)
経常収益	52,669	63,401
銀行事業収益	17,594	23,545
資金運用収益	10,928	13,071
(うち貸出金利息)	(9,638)	(11,358)
(うち有価証券利息配当金)	(585)	(858)
役務取引等収益	4,984	9,149
その他の業務収益	1,531	630
その他の経常収益	149	693
保険事業収益	5,599	5,579
保険引受収益	5,538	5,549
(うち正味収入保険料)	(5,449)	(5,549)
その他の経常収益	60	30
その他の事業	29,475	34,275
経常費用	46,705	55,077
銀行事業費用	14,776	17,672
資金調達費用	1,091	2,219
(うち預金利息)	(790)	(2,147)
役務取引等費用	6,010	6,001
その他の業務費用	0	1
営業経常費用	7,657	9,437
その他の経常費用	15	12
保険事業費用	4,972	5,725
保険引受費用	4,006	4,403
(うち正味支払保険金)	(3,583)	(3,896)
営業費及び一般管理費用	881	1,195
その他の経常費用	84	126
その他の事業	26,957	31,679
経常利益	5,963	8,324
特別損失	-	10
固定資産処分損	-	10
税金等調整前四半期純利益	5,963	8,313
法人税、住民税及び事業税	2,583	3,018
法人税等調整額	△ 260	△ 175
法人税等合計	2,323	2,842
四半期純利益	3,640	5,471
非支配株主に帰属する四半期純利益	840	1,070
親会社株主に帰属する四半期純利益	2,799	4,400

四半期連結包括利益計算書
第1四半期連結累計期間

(単位：百万円)

科 目	前第1四半期連結累計期間 (自 2023年4月 1日 至 2023年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月 1日 至 2024年6月30日)
四 半 期 純 利 益	3,640	5,471
そ の 他 の 包 括 利 益		
その他有価証券評価差額金	1,556	△ 5,365
繰延ヘッジ損益	1	△ 408
持分法適用会社に対する持分相当額	36	33
その他の包括利益合計	1,594	△ 5,740
四 半 期 包 括 利 益	5,234	△ 269
親会社株主に係る四半期包括利益	4,151	△ 131
非支配株主に係る四半期包括利益	1,082	△ 138